PST

- 1 -

中華民國高分子學會

第九屆第一次理監事會議記錄
一、時間：99年 3月 1日

二、地點：工研院光復院區三館 224會議室(新竹市光復路二段 321號)

三、主席：第八屆理事長劉仲明先生及第九屆理事長陳壽安先生

四、出列席人員：(敬稱略)

理  事－馬振基、陳文章、林江珍(陳文章代理)、邱文英、謝國煌、

陳壽安、賴君義、張豐志、邱顯堂、許千樹、何榮銘、韋光華、

薛敬和、廖德章、劉英麟

監  事－蘇安仲、陳信龍、陳志勇(林正良代理)、劉仲明、林金福

第八屆秘書長及會務人員－林正良、黃真真、陳靜瑩

五、請假人員(敬稱略）：

理  事－邱顯堂、薛敬和、賴君義

六、記錄：黃真真

七、主席致詞(略)

八、第八屆常務理、監事改選

1.常務理事及理事長改選
(1)依本會章程第十一條規定，理事互選五人為常務理事，理事會就常務理事

中票選一人為理事長，對外代表本會。

(2)常務理事選舉由蘇安仲教授監票、林正良秘書長唱票及黃真真小姐計票。

票選結果，得票較多數之前五名為陳壽安理事(10票)、馬振基理事(8票)、

張豐志理事(7票)、陳文章理事(6票)、許千樹理事(5票)。

第九屆常務理事當選人為陳壽安教授、馬振基教授、張豐志教授、陳文章

教授、許千樹教授。

(3)理事長選舉由蘇安仲教授監票、林正良秘書長唱票及黃真真小姐計票。

全體出席理事票選結果，第九屆理事長由陳壽安教授當選。

2.常務監事改選

(1)依本會章程第十一條規定，監事票選一人為常務監事。

(2)由何榮銘教授監票、林正良秘書長唱票及黃真真小姐計票。

監事票選結果，得票最多數由陳信龍教授當選為第九屆常務監事。

九、各委員會執行進度說明

1.秘書處事務報告：
－2010高分子年會報名及代收款說明

PST

- 2 -

本次年畫共 922 人次報名(預報名 861 人，現場報名 61 人)，年會總餘額
為：312,712元。
－依照分享盈餘計算方式，主辦單位高雄大學可分享餘額為：66,356元，感
謝高雄大學化材系楊證富教授及全體師生全力幫忙。

(300,000-100,000)*30%+(312,712-300,000)*50%= 66,356元
－現階段進行學會團體會員年費繳交通知與收款。

2.2010高分子年會結案報告(高雄大學化材系 楊證富教授)
－整體之收入、支出與結餘皆比預估的多，收入總經費為 2,484,595 元，支
出總經費為 2,171,883元，結餘 312,712元。
－本次年會會議是由高雄大學、高苑科大、屏東科大及中華民國高分子學會

共同主辦，增加收入面之預算。

3.J.P.R.學術推廣說明(陳壽安教授)
－J.P.R.期刊發刊委由 Springer發行，目前 Springer內部行政管理不健全及
增刊刊費漲價等問題，學會已於 981222去信表達更換出版商之說明。

討論與決議：
－經由理監事們討論決議，同意授權本刊總編輯陳壽安教授將出版權轉至

Wiley出版商並進行相關作業程序。
－並考慮本刊物於國內之知名度以能增加國內之投稿件數，建議與出版商協

議時，能允許由高學門轉載 JPR網頁連結。

十、提案討論(無)
－各委員會主任委員聘任

依本會章程第十三條，『理事會於必要時設立各種委員會，其組織簡則另

訂之。各委員會之主任委員由理事長提名經理事會同意後聘任之。各委員

之聘請，由主任委員提請理事會決定後敦聘之。』

提供第八屆各委員會主任委員名單如下，將於下次理監事會議中提名與確

認聘用。

★會員委員會主任委員：陳信龍

★財務委員會主任委員：林江珍

★學術委員會主任委員：蘇安仲

★產學交流委員會主任委員：陳志勇

★國際關係委員會主任委員：許千樹

★學會會務網站委員會主任委員：劉士榮

★J.P.R. 總編輯暨獎章委員會主任委員：陳壽安

★海峽兩岸高分子研討會籌備委員會主任委員：張豐志

十一、 臨時動議(無)

十二、 散會